
Κ.Υ.Α. αριθμ. 133473/2017

Συμπλήρωση και τροποποίηση της αριθμ. 45231/2017 απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και

Ανάπτυξης και Οικονομικών, «Ρύθμιση Υποχρέωσης Αποδοχής Πληρωμών με Κάρτα, σύμφωνα με

το άρθρο 65 του ν. 4446/2016, (Α' 240)» (Β' 1445)

Αριθμ. 133473/05-12-2017

(ΦΕΚ Β' 4309/11-12-2017)

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

133473/2017

Έχοντας υπόψη:

Α) Τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 62 έως και 65 του ν. 4446/2016 (Α' 240), «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική

Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών,

ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν.

2. Του π.δ. 125/2016 (Α' 210), «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Του Π.Δ. 111/2014 (Α' 178/2014 και Α' 25/2015) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως

ισχύει.

4. Του π.δ. 116/2014 (Α' 185), «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας», όπως

ισχύει.

5. Του π.δ. 63/2005 (Α' 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά

όργανα».

6. Της περ. β' της παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α' 94).

Β) Την αριθμ. 45231/2017 (Β' 1445) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και

Οικονομικών.

Γ) Την αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ 2016/14.11.2016 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Οικονομικών Αικατερίνη Παπανάτσιου» (Β'

3696).

Δ) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

Κ.Υ.Α. αριθμ. 133473/2017 Συμπλήρωση και τροποποίηση της αριθμ.... https://www.taxheaven.gr/laws/circular/view/circular/27645/print/printer

1 από 8 1/3/2018, 10:28 π.μ.



αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Συμπλήρωση του πίνακα της παρ. 1 του άρθρου 1 της αριθμ. 45231/2017 απόφασης των Υπουργών

Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών

Μετά τον Κωδικό Αριθμό Δραστηριότητας (ΚΑΔ) «96.02 Δραστηριότητες κομμωτηρίων, κουρείων και

κέντρων αισθητικής» του πίνακα της παρ. 1 του άρθρου 1 της αριθμ. 45231/2017 (Β' 1445) απόφασης

των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών, προστίθενται ΚΑΔ ως εξής:

Κ.Υ.Α. αριθμ. 133473/2017 Συμπλήρωση και τροποποίηση της αριθμ.... https://www.taxheaven.gr/laws/circular/view/circular/27645/print/printer

2 από 8 1/3/2018, 10:28 π.μ.



ΚΑ∆ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ
33.20 Εγκατάσταση βιοµηχανικών µηχανηµάτων και εξοπλισµού

41.10 Ανάπτυξη οικοδοµικών σχεδίων

41.20 Κατασκευαστικές εργασίες κτιρίων για κατοικίες και µη

43.29 Άλλες κατασκευαστικές εγκαταστάσεις

43.31 Επιχρίσεις κονιαµάτων

43.32 Ξυλουργικές εργασίες

43.33 Επενδύσεις δαπέδων και τοίχων

43.34 Χρωµατισµοί και τοποθέτηση υαλοπινάκων

43.39 Άλλες κατασκευαστικές εργασίες ολοκλήρωσης και τελειώµατος

43.91 ∆ραστηριότητες κατασκευής στεγών

43.99 Άλλες εξειδικευµένες κατασκευαστικές δραστηριότητες π.δ.κ.α.

47.51 Λιανικό εµπόριο κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων σε εξειδικευµένα καταστήµατα

47.53 Λιανικό εµπόριο χαλιών, κιλιµιών και επενδύσεων δαπέδου και τοίχου σε εξειδικευµένα καταστήµατα

47.62 Λιανικό εµπόριο εφηµερίδων και γραφικής ύλης σε εξειδικευµένα καταστήµατα

47.63 Λιανικό εµπόριο εγγραφών µουσικής και εικόνας σε εξειδικευµένα καταστήµατα

47.76
Λιανικό εµπόριο λουλουδιών, φυτών, σπόρων, λιπασµάτων, ζώων συντροφιάς και σχετικών

ζωοτροφών σε εξειδικευµένα καταστήµατα

47.78 Άλλο λιανικό εµπόριο καινούργιων ειδών σε εξειδικευµένα καταστήµατα

47.79 Λιανικό εµπόριο µεταχειρισµένων ειδών σε καταστήµατα

47.91 Λιανικό εµπόριο από επιχειρήσεις πωλήσεων µε αλληλογραφία ή µέσω διαδικτύου

49.10 Υπεραστικές σιδηροδροµικές µεταφορές επιβατών

49.31 Αστικές και προαστιακές χερσαίες µεταφορές επιβατών

49.39 Άλλες χερσαίες µεταφορές επιβατών π.δ.κ.α.

49.42 Υπηρεσίες µετακόµισης

50.10 Θαλάσσιες και ακτοπλοϊκές µεταφορές επιβατών

50.30 Εσωτερικές πλωτές µεταφορές επιβατών

51.10 Αεροπορικές µεταφορές επιβατών

52.21 ∆ραστηριότητες συναφείς µε τις χερσαίες µεταφορές

52.22 ∆ραστηριότητες συναφείς µε τις πλωτές µεταφορές

52.23 ∆ραστηριότητες συναφείς µε τις αεροπορικές µεταφορές

52.24 ∆ιακίνηση φορτίων

52.29 Άλλες υποστηρικτικές προς τη µεταφορά δραστηριότητες

56.21 ∆ραστηριότητες υπηρεσιών τροφοδοσίας για εκδηλώσεις

56.29 Άλλες υπηρεσίες εστίασης

62.01 ∆ραστηριότητες προγραµµατισµού ηλεκτρονικών συστηµάτων

65.12 Ασφάλειες εκτός από τις ασφάλειες ζωής

68.20 Εκµίσθωση και διαχείριση ιδιόκτητων ή µισθωµένων ακινήτων

68.31 Μεσιτικά γραφεία ακινήτων

68.32 ∆ιαχείριση ακίνητης περιουσίας, έναντι αµοιβής ή βάσει σύµβασης

74.20 Φωτογραφικές δραστηριότητες

79.90 Άλλες δραστηριότητες υπηρεσιών κρατήσεων και συναφείς δραστηριότητες

80.30 ∆ραστηριότητες έρευνας

81.21 Γενικός καθαρισµός κτιρίων

81.22 Άλλες δραστηριότητες καθαρισµού κτιρίων και βιοµηχανικού καθαρισµού

81.29 Άλλες δραστηριότητες καθαρισµού

88.10
∆ραστηριότητες κοινωνικής µέριµνας χωρίς παροχή καταλύµατος για ηλικιωµένους και άτοµα µε

αναπηρία

91.02 ∆ραστηριότητες µουσείων

91.03 Λειτουργία ιστορικών χώρων και κτιρίων και παρόµοιων πόλων έλξης επισκεπτών

93.11 Εκµετάλλευση αθλητικών εγκαταστάσεων

Κ.Υ.Α. αριθμ. 133473/2017 Συμπλήρωση και τροποποίηση της αριθμ.... https://www.taxheaven.gr/laws/circular/view/circular/27645/print/printer

3 από 8 1/3/2018, 10:28 π.μ.



93.12 ∆ραστηριότητες αθλητικών οµίλων

93.19 Άλλες αθλητικές δραστηριότητες

95.12 Επισκευή εξοπλισµού επικοινωνίας

95.21 Επισκευή ηλεκτρονικών ειδών ευρείας κατανάλωσης

95.22 Επισκευή συσκευών οικιακής χρήσης και εξοπλισµού σπιτιού και κήπου

95.24 Επισκευή επίπλων και ειδών οικιακής επίπλωσης

95.25 Επισκευή ρολογιών και κοσµηµάτων

96.01 Πλύσιµο και (στεγνό) καθάρισµα κλωστοϋφαντουργικών και γούνινων προϊόντων

96.03 ∆ραστηριότητες γραφείων κηδειών και συναφείς δραστηριότητες

96.04 ∆ραστηριότητες σχετικές µε τη φυσική ευεξία

Άρθρο 2

Προθεσμία συμμόρφωσης

1. Οι Υπόχρεοι που προστίθενται με το άρθρο 1 οφείλουν να συμμορφωθούν εντός τριών (3) μηνών από

τη δημοσίευση της παρούσας.

2. Οι Υπόχρεοι που προστίθενται με το άρθρο 1 και προβαίνουν σε έναρξη δραστηριότητας κατά τη

διάρκεια των τελευταίων τριάντα (30) ημερών προ της παρέλευσης της προθεσμίας της παρ. 1, οφείλουν

να συμμορφωθούν εντός τεσσάρων (4) μηνών από τη δημοσίευση της παρούσας.

3. Οι Υπόχρεοι που προστίθενται με το άρθρο 1 και προβαίνουν σε έναρξη δραστηριότητας ή σχετική

μεταβολή μετά την παρέλευση της προθεσμίας της παρ. 1, οφείλουν να συμμορφωθούν εντός ενός (1)

μηνός από την έναρξη, ή τη μεταβολή.

Άρθρο 3

Προσθήκη παραρτήματος

Στο τέλος της αριθμ. 45231/2017 (Β' 1445) απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και

Οικονομικών, προστίθεται παράρτημα με το σύνολο των υπόχρεων ως εξής:

«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι - ΥΠΟΧΡΕΟΙ ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΜΕΣΩΝ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΚΑΡΤΑ

Κ.Υ.Α. αριθμ. 133473/2017 Συμπλήρωση και τροποποίηση της αριθμ.... https://www.taxheaven.gr/laws/circular/view/circular/27645/print/printer

4 από 8 1/3/2018, 10:28 π.μ.



ΚΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ

33.12 Επισκευή μηχανημάτων

33.13 Επισκευή ηλεκτρονικού και οπτικού εξοπλισμού

33.14 Επισκευή ηλεκτρικού εξοπλισμού

33.20 Εγκατάσταση βιοµηχανικών µηχανηµάτων και εξοπλισµού

35.11 Παραγωγή ηλεκτρικού ρεύματος

35.12 Μετάδοση ηλεκτρικού ρεύματος

35.13 Διανομή ηλεκτρικού ρεύματος

35.14 Εμπόριο ηλεκτρικού ρεύματος

35.21 Παραγωγή φυσικού αερίου

35.22 Διανομή αέριων καυσίμων μέσω αγωγών

35.23 Εμπόριο αέριων καυσίμων μέσω αγωγών

36.00 Συλλογή, επεξεργασία και παροχή νερού

41.10 Ανάπτυξη οικοδοµικών σχεδίων

41.20 Κατασκευαστικές εργασίες κτιρίων για κατοικίες και µη

43.21 Ηλεκτρικές εγκαταστάσεις

43.22 Υδραυλικές και κλιματιστικές εγκαταστάσεις θέρμανσης και ψύξης

43.29 Άλλες κατασκευαστικές εγκαταστάσεις

43.31 Επιχρίσεις κονιαµάτων

43.32 Ξυλουργικές εργασίες

43.33 Επενδύσεις δαπέδων και τοίχων

43.34 Χρωµατισµοί και τοποθέτηση υαλοπινάκων

43.39 Άλλες κατασκευαστικές εργασίες ολοκλήρωσης και τελειώµατος

43.91 ∆ραστηριότητες κατασκευής στεγών

43.99 Άλλες εξειδικευµένες κατασκευαστικές δραστηριότητες π.δ.κ.α.

45.11 Πώληση αυτοκινήτων και ελαφρών μηχανοκίνητων οχημάτων

45.19 Πώληση άλλων μηχανοκίνητων οχημάτων

45.20 Συντήρηση και επισκευή μηχανοκίνητων οχημάτων

45.32 Λιανικό εμπόριο μερών και εξαρτημάτων μηχανοκίνητων οχημάτων σε εξειδικευμένα καταστήματα

45.40 Πώληση, συντήρηση και επισκευή μοτοσικλετών και των μερών και εξαρτημάτων τους

47.21 Λιανικό εμπόριο φρούτων και λαχανικών σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.22 Λιανικό εμπόριο κρέατος και προϊόντων κρέατος σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.23 Λιανικό εμπόριο ψαριών, καρκινοειδών και μαλακίων σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.24
Λιανικό εμπόριο ψωμιού, αρτοσκευασμάτων και λοιπών ειδών αρτοποιίας και ζαχαροπλαστικής σε

εξειδικευμένα καταστήματα

47.25 Λιανικό εμπόριο ποτών σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.26 Λιανικό εμπόριο προϊόντων καπνού σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.30 Λιανικό εμπόριο καυσίμων κίνησης σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.41
Λιανικό εμπόριο ηλεκτρονικών υπολογιστών, περιφερειακών μονάδων υπολογιστών και λογισμικού σε

εξειδικευμένα καταστήματα

47.42 Λιανικό εμπόριο τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.43 Λιανικό εμπόριο εξοπλισμού ήχου και εικόνας σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.51 Λιανικό εµπόριο κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων σε εξειδικευµένα καταστήµατα

47.52 Λιανικό εμπόριο σιδηρικών, χρωμάτων και τζαμιών σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.53 Λιανικό εµπόριο χαλιών, κιλιµιών και επενδύσεων δαπέδου και τοίχου σε εξειδικευµένα καταστήµατα

47.54 Λιανικό εμπόριο ηλεκτρικών οικιακών συσκευών σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.59 Λιανικό εμπόριο επίπλων, φωτιστικών και άλλων ειδών οικιακής χρήσης σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.61 Λιανικό εμπόριο βιβλίων σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.62 Λιανικό εµπόριο εφηµερίδων και γραφικής ύλης σε εξειδικευµένα καταστήµατα

47.63 Λιανικό εµπόριο εγγραφών µουσικής και εικόνας σε εξειδικευµένα καταστήµατα

Κ.Υ.Α. αριθμ. 133473/2017 Συμπλήρωση και τροποποίηση της αριθμ.... https://www.taxheaven.gr/laws/circular/view/circular/27645/print/printer

5 από 8 1/3/2018, 10:28 π.μ.



47.64 Λιανικό εμπόριο αθλητικού εξοπλισμού σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.65 Λιανικό εμπόριο παιχνιδιών κάθε είδους σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.71 Λιανικό εμπόριο ενδυμάτων σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.72 Λιανικό εμπόριο υποδημάτων και δερμάτινων ειδών σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.73 Λιανικό   εμπόριο   φαρμακευτικών   ειδών (φαρμακεία)

47.74 Λιανικό εμπόριο ιατρικών και ορθοπεδικών ειδών σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.75 Λιανικό εμπόριο καλλυντικών και ειδών καλλωπισμού σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.76
Λιανικό εµπόριο λουλουδιών, φυτών, σπόρων, λιπασµάτων, ζώων συντροφιάς και σχετικών ζωοτροφών σε

εξειδικευµένα καταστήµατα

47.77 Λιανικό εμπόριο ρολογιών και κοσμημάτων σε εξειδικευμένα καταστήματα

47.78 Άλλο λιανικό εµπόριο καινούργιων ειδών σε εξειδικευµένα καταστήµατα

47.79 Λιανικό εµπόριο µεταχειρισµένων ειδών σε καταστήµατα

47.91 Λιανικό εµπόριο από επιχειρήσεις πωλήσεων µε αλληλογραφία ή µέσω διαδικτύου

49.10 Υπεραστικές σιδηροδροµικές µεταφορές επιβατών

49.31 Αστικές και προαστιακές χερσαίες µεταφορές επιβατών

49.39 Άλλες χερσαίες µεταφορές επιβατών π.δ.κ.α.

49.42 Υπηρεσίες µετακόµισης

50.10 Θαλάσσιες και ακτοπλοϊκές µεταφορές επιβατών

50.30 Εσωτερικές πλωτές µεταφορές επιβατών

51.10 Αεροπορικές µεταφορές επιβατών

52.21 ∆ραστηριότητες συναφείς µε τις χερσαίες µεταφορές

52.22 ∆ραστηριότητες συναφείς µε τις πλωτές µεταφορές

52.23 ∆ραστηριότητες συναφείς µε τις αεροπορικές µεταφορές

52.24 ∆ιακίνηση φορτίων

52.29 Άλλες υποστηρικτικές προς τη µεταφορά δραστηριότητες

55.10 Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα

55.20 Καταλύματα διακοπών και άλλα καταλύματα σύντομης διαμονής

55.30 Χώροι κατασκήνωσης, εγκαταστάσεις για οχήματα αναψυχής και ρυμουλκούμενα οχήματα

55.90 Άλλα καταλύματα

56.10 Δραστηριότητες υπηρεσιών εστιατορίων και κινητών μονάδων εστίασης

56.21 ∆ραστηριότητες υπηρεσιών τροφοδοσίας για εκδηλώσεις

56.29 Άλλες υπηρεσίες εστίασης

56.30 Δραστηριότητες παροχής ποτών

59.14 Δραστηριότητες προβολής κινηματογραφικών ταινιών

61.10 Ενσύρματες τηλεπικοινωνιακές δραστηριότητες

61.20 Ασύρματες τηλεπικοινωνιακές δραστηριότητες

61.30 Δορυφορικές τηλεπικοινωνιακές δραστηριότητες

62.01 ∆ραστηριότητες προγραµµατισµού ηλεκτρονικών συστηµάτων

65.12 Ασφάλειες εκτός από τις ασφάλειες ζωής

68.20 Εκµίσθωση και διαχείριση ιδιόκτητων ή µισθωµένων ακινήτων

68.31 Μεσιτικά γραφεία ακινήτων

68.32 ∆ιαχείριση ακίνητης περιουσίας, έναντι αµοιβής ή βάσει σύµβασης

69.10 Νομικές δραστηριότητες

69.20 Δραστηριότητες λογιστικής, τήρησης βιβλίων και λογιστικού ελέγχου· παροχή φορολογικών συμβουλών

71.11 Δραστηριότητες  αρχιτεκτόνων

71.12 Δραστηριότητες μηχανικών και συναφείς δραστηριότητες παροχής τεχνικών συμβουλών

74.20 Φωτογραφικές δραστηριότητες

75.00 Κτηνιατρικές  δραστηριότητες

77.11 Ενοικίαση και εκμίσθωση αυτοκινήτων και ελαφρών μηχανοκίνητων οχημάτων

77.12 Ενοικίαση και εκμίσθωση φορτηγών

Κ.Υ.Α. αριθμ. 133473/2017 Συμπλήρωση και τροποποίηση της αριθμ.... https://www.taxheaven.gr/laws/circular/view/circular/27645/print/printer

6 από 8 1/3/2018, 10:28 π.μ.



77.21 Ενοικίαση και εκμίσθωση ειδών αναψυχής και αθλητικών ειδών

77.22 Ενοικίαση βιντεοκασετών και δίσκων

77.29 Ενοικίαση και εκμίσθωση άλλων ειδών προσωπικής ή οικιακής χρήσης

79.11 Δραστηριότητες ταξιδιωτικών πρακτορείων

79.12 Δραστηριότητες γραφείων οργανωμένων ταξιδιών

79.90 Άλλες δραστηριότητες υπηρεσιών κρατήσεων και συναφείς δραστηριότητες

80.30 ∆ραστηριότητες έρευνας

81.21 Γενικός καθαρισµός κτιρίων

81.22 Άλλες δραστηριότητες καθαρισµού κτιρίων και βιοµηχανικού καθαρισµού

81.29 Άλλες δραστηριότητες καθαρισµού

85.20 Πρωτοβάθμια εκπαίδευση

85.31 Γενική δευτεροβάθμια εκπαίδευση

85.32 Τεχνική και επαγγελματική δευτεροβάθμια εκπαίδευση

85.41 Μεταδευτεροβάθμια μη τριτοβάθμια εκπαίδευση

85.51 Αθλητική και ψυχαγωγική εκπαίδευση

85.53 Δραστηριότητες σχολών οδηγών

85.59 Άλλη εκπαίδευση π.δ.κ.α.

86.10 Νοσοκομειακές  δραστηριότητες

86.21 Δραστηριότητες άσκησης γενικών ιατρικών επαγγελμάτων

86.22 Δραστηριότητες άσκησης ειδικών ιατρικών επαγγελμάτων

86.23 Δραστηριότητες  άσκησης  οδοντιατρικών επαγγελμάτων

86.90 Άλλες δραστηριότητες ανθρώπινης υγείας

87.10 Δραστηριότητες νοσοκομειακής φροντίδας με παροχή καταλύματος

87.20
Δραστηριότητες φροντίδας με παροχή καταλύματος για άτομα με νοητική υστέρηση, ψυχικές

διαταραχές και χρήση ουσιών

87.30 Δραστηριότητες φροντίδας με παροχή καταλύματος για ηλικιωμένους και άτομα με αναπηρία

87.90 Άλλες δραστηριότητες φροντίδας με παροχή καταλύματος

88.10 ∆ραστηριότητες κοινωνικής µέριµνας χωρίς παροχή καταλύµατος για ηλικιωµένους και άτοµα µε αναπηρία

88.91 Δραστηριότητες βρεφονηπιακών και παιδικών σταθμών

91.02 ∆ραστηριότητες µουσείων

91.03 Λειτουργία ιστορικών χώρων και κτιρίων και παρόµοιων πόλων έλξης επισκεπτών

92.00 Τυχερά παιχνίδια και στοιχήματα

93.11 Εκµετάλλευση αθλητικών εγκαταστάσεων

93.12 ∆ραστηριότητες αθλητικών οµίλων

93.13 Εγκαταστάσεις γυμναστικής

93.19 Άλλες αθλητικές δραστηριότητες

93.21 Δραστηριότητες πάρκων αναψυχής και άλλων θεματικών πάρκων

93.29 Άλλες δραστηριότητες διασκέδασης και ψυχαγωγίας

95.11 Επισκευή  ηλεκτρονικών  υπολογιστών  και περιφερειακού εξοπλισμού

95.12 Επισκευή εξοπλισµού επικοινωνίας

95.21 Επισκευή ηλεκτρονικών ειδών ευρείας κατανάλωσης

95.22 Επισκευή συσκευών οικιακής χρήσης και εξοπλισµού σπιτιού και κήπου

95.24 Επισκευή επίπλων και ειδών οικιακής επίπλωσης

95.25 Επισκευή ρολογιών και κοσµηµάτων

96.01 Πλύσιµο και (στεγνό) καθάρισµα κλωστοϋφαντουργικών και γούνινων προϊόντων

96.02 Δραστηριότητες κομμωτηρίων, κουρείων και κέντρων αισθητικής

96.03 ∆ραστηριότητες γραφείων κηδειών και συναφείς δραστηριότητες

96.04 ∆ραστηριότητες σχετικές µε τη φυσική ευεξία

Κ.Υ.Α. αριθμ. 133473/2017 Συμπλήρωση και τροποποίηση της αριθμ.... https://www.taxheaven.gr/laws/circular/view/circular/27645/print/printer

7 από 8 1/3/2018, 10:28 π.μ.



Άρθρο 4

Η παρ. 4 του άρθρου 5α της αριθμ. 45231/2017 (Β'1445) απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και

Ανάπτυξης και Οικονομικών, αντικαθίσταται ως εξής:

«Οι Επαγγελματικοί Λογαριασμοί δηλώνονται με χρήση του Αριθμού Λογαριασμού Πληρωμών. Εφόσον

υπάρχει ΙΒΑΝ, δηλώνονται υποχρεωτικά με τη μορφή αυτή και επιβεβαιώνονται από τους Παρόχους

Υπηρεσιών Πληρωμών του ν. 3862/2010. Σε περίπτωση μη επιβεβαίωσης του Λογαριασμού, η ΑΑΔΕ

προβαίνει σε απενεργοποίηση του».

Άρθρο 5

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2017

Οι Υπουργοί

Οικονομίας και Ανάπτυξης

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Υφυπουργός Οικονομικών

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ

https://www.taxheaven.gr

Κ.Υ.Α. αριθμ. 133473/2017 Συμπλήρωση και τροποποίηση της αριθμ.... https://www.taxheaven.gr/laws/circular/view/circular/27645/print/printer

8 από 8 1/3/2018, 10:28 π.μ.


